
AYUNTAMIENTO
de

LOS LLANOS DE ARIDANE
N.R.E.L. 01380244

_________
LA PALMA

Expediente Nº: 2021001236

Excmo. Ayuntamiento de Los Llanos de Aridane – CIF: P3802400F • Plaza de España S/N. C.P. 38760. Los Llanos de Aridane. La Palma • Tfno.: 922 460 111 • Fax.: 922 461 264
www.aridane.org • eadmin.aridane.org • e-mail: informacion@aridane.org

Miriam Pérez Afonso, Secretaria General del Ayuntamiento de Los Llanos de Aridane, provincia
de S/C de Tenerife.

CERTIFICO: Que la Alcaldesa - Presidenta de este Ayuntamiento,   María Noelia García
Leal, el día 19 de febrero de 2021 ha dictado la resolución Nº 2021000616 que a continuación
se transcribe:

"APROBACION DEL EXPEDIENTE DE MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA NÚM. 20210001236, EN LA
MODALIDAD DE INCORPORACION DE REMANENTES DE CREDITOS FINANCIADOS CON REMANENTE DE TESORERÍA
PARA GASTOS GENERALES.-

CONSIDERANDO el expediente instruido para la modificación de créditos número
20210001236, en el Presupuesto de esta Entidad para 2021, en la modalidad de incorporación
de Remanentes de Créditos con cargo al Remanente de Tesorería para Gastos Generales.

CONSIDERANDO que por Propuesta de la Alcaldía se ordena la incoación del presente
expediente, conteniendo la relación de los remanentes de créditos a incorporar.

Visto el informe-propuesta emitido por la Secretaría de este Ayuntamiento, así como
lo preceptuado por el art.182 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que
se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, los arts. 99,
47 y 48 del R.D. 500/1990, de 20 de abril, y en las Bases de Ejecución del Presupuesto de
esta Entidad para el ejercicio vigente.

Vistas las atribuciones que a esta Alcaldía confiere la legislación vigente, con esta
fecha,

HE RESUELTO:

Primero.- Aprobar la incorporación de los siguientes remanentes de crédito, conforme
al siguiente detalle:

Aplicación
presupuestaria Descripción

IMPORTE A
INCORPORAR

3200 61940 Vallado Instituto 42.693,00

4500 61977 Rehabilitación de la fuente y C/ Cristo 8.664,43

4500 61978
Rehabilitación de la fuente y creación del jardín en el
Trocadero 6.310,43

1710 62301 Parque Biosaludable plaza Juan Pablo II 1.467,70

1710 60904 Parques Infantiles 140.984,75

1532 61984 Calle el Buen Jesús 21.607,90

1532 61985 Calle Jesús del Monte 42.790,65

1532 61986 Pavimentación y red de agua el Cirse 41.923,35

1532 61987 Camino Puente Brito 137.340,91

http://www.aridane.org/
http://eadmin.aridane.org
mailto:informacion@aridane.org


AYUNTAMIENTO
de

LOS LLANOS DE ARIDANE
N.R.E.L. 01380244

_________
LA PALMA

Expediente Nº: 2021001236

Excmo. Ayuntamiento de Los Llanos de Aridane – CIF: P3802400F • Plaza de España S/N. C.P. 38760. Los Llanos de Aridane. La Palma • Tfno.: 922 460 111 • Fax.: 922 461 264
www.aridane.org • eadmin.aridane.org • e-mail: informacion@aridane.org

3210 61988 Techado Colegio de La Laguna 25.000,00

1300 62400 Vehículo Señalización 24.000,00

4300 47900 Ayudas Empresarios afectados por Covid 600.000,00

1510 22706 Estudios y trabajos tecnicos urbanismo 302.218,26

2310 48002 Entidades Sociales/Asistencia social primaria 79.999,47

4310 48003 Convenio Cámara de Comercio 7.515,60

3340 48005 Grupo Folclórico los Arrieros 10.000,00

3270 48039 Aportación Asociaciones de Vecinos 50.000,00

3410 48051 Alba García Jover 300,00

3410 48056 Aridane Trail 800,00

3410 48058 Ana Ordoñez Sanchez/Ritmica 300,00

3410 48065 Pablo Gonzalez Acosta 2.000,00

3410 48069 Claudia Ramos Gómez/Taikwondo 1.000,00

3410 48071 Gabriela Rodriguez Santaella/ajedrez 400,00

3410 48072 Sofia Otero Campos/Ajedrez 400,00

1521 48082 Convenio Provivienda 28.000,00

3380 48083 Grupos de Carnaval 4.365,14

3340 48090 Grupo folcklorico ABANGARE 1.500,00

3200 48092 UNED 10.000,00

3410 48093 Antonio Acosta Acosta/rally 3.000,00

3410 48096 Diego Concepcion Serrano/karting 1.500,00

3410 48097 Santiago Concepción Serrano/karting 2.500,00

4390 22638 Agencia de Desarrollo Local/Otras actuaciones sectoriales 8.000,00

9200 22799
Otros trabajos realizados pro empresas y
profesionales/administracion general 13.524,00

4540 61903 Camino Campitos/Caminos vecinales. 348.494,12

4540 61915 ADENDA FDCA 18 LINEA 2 CAMINO LA CALDERA/Caminos vecinales. 108.474,29

1650 61925 MEJORA EF. ENERGETICA AP CM-15 SARGENTO/Alumbrado público. 5.923,60

1650 61926
MEJORA EF. ENERGETICA AP CM-18 LOS PEDREGALES/ Alumbrado
público. 9.008,40

1650 61927
MEJORA EF. ENERGETICA AP CM-29 CRUZ CHICA/Alumbrado
público. 6.417,20

1650 61928
INSTALACION ENERGETICA SOLAR SISTEM DEPURACION AGUA
RESIDUAL/Alumbrado público. 87.326,31

1650 61929 MEJORA EF. ENERGETICA AP CM-17 EL JABLE/Alumbrado público. 12.734,80

http://www.aridane.org/
http://eadmin.aridane.org
mailto:informacion@aridane.org


AYUNTAMIENTO
de

LOS LLANOS DE ARIDANE
N.R.E.L. 01380244

_________
LA PALMA

Expediente Nº: 2021001236

Excmo. Ayuntamiento de Los Llanos de Aridane – CIF: P3802400F • Plaza de España S/N. C.P. 38760. Los Llanos de Aridane. La Palma • Tfno.: 922 460 111 • Fax.: 922 461 264
www.aridane.org • eadmin.aridane.org • e-mail: informacion@aridane.org

1510 61931
Accesibilidad/Urbanismo: planeamiento, gest, ejec.y
disciplina urbanística 49.969,00

4500 61932 Camino Las Lajas/Administración general de infraestructuras 53.390,65

4500 61935 Camino Cabrejas/Administración general de infraestructuras 139.723,66

4530 61941 URBANIZACION CALLE EL ROSARIO/Carreteras 5.772,05

1532 61958 URBANIZACION CALLE VELAZQUEZ/CANIMOS VECINALES 33.829,69

1532 61960 URBANIZACION CALLE RAMON Y CAJAL FASE III/CANIMOS VECINALES 20.265,80

4540 61974
Mejora Red de abastecimiento de Los Barros/Caminos
vecinales. 231.915,81

1600 61979
Señalizac. viaria y arreglo alcantarill en Camino La
Caldera/Alcantarillado 3.750,00

1640 61980 Escalera del Cementerio/Cementerio y servicios funerarios. 6.000,00

3400 62302 Hidrolimpiadora Still/Administración general de deportes 1.500,00

3420 63205
ESCUELA MUNICPAL DE TENIS EDIFICIO DE USOS
MULTIPLES/Instalaciones deportivas. 97.420,65

1510 61939
MEJORA Y EMBELLECIMIENTO DE LA ESCALERA DE LA CALLE GABRIEL
LORENZO CALERO A LA PLAYA (PUERTO NAOS) 7.230,25

TOTAL INCORPORACIONES RTGG 2.849.251,87

Segundo.- Financiar la expresada incorporación de créditos con el  recurso previsto
en el art.48.2.a) del RD 500/1990, Reglamento que desarrolla el capítulo primero del Título
VI de la Ley de Haciendas Locales, conforme al siguiente detalle:

Aplicación Descripción Euros

87000 Remanente Tesorería Gastos Generales 2.849.251,87

TOTAL 2.849.251,87

Tercero.- Dar cuenta al Pleno de la Corporación en la primera Sesión Ordinaria que se
celebre.

Cuarto.- Así mismo dar cuenta de esta Resolución a la Intervención de Fondos para su
conocimiento y a los efectos oportunos.-".

Y para que así conste expido la presente, de orden y con el visto bueno de la Alcaldesa
- Presidenta de este ayuntamiento María Noelia García Leal, en la Ciudad de Los Llanos de
Aridane.               

Documento firmado electrónicamente

http://www.aridane.org/
http://eadmin.aridane.org
mailto:informacion@aridane.org

		2021-02-19T13:58:58+0000
	Excmo. Ayuntamiento de Los Llanos de Aridane
	( Secretaria General )


		2021-02-19T14:03:07+0000
	Excmo. Ayuntamiento de Los Llanos de Aridane
	( Alcaldesa-Presidenta )




